Dados da Licitacao

ID Effecti:
6948120
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

NAO 012/2025 6205612824421705869
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
17/10/2025 09:23:22 17/10/2025 09:00:00 03/11/2025 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAETES

Objeto:

UF:

PERNAMBUCO

Link:

ACESSAR

AQUISIga0 DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS INJETAVEL E MATERIAL PENSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR SOB O NUMERO 174/2025, DESTINADOS
aS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIZA PEREIRA DE CARVALHO, MUNICIPIO DE CAETéS/PE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1
2

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
AGUA DESTILADA, ESTERIL E APIROGENICA 10ML

CEFALOTINA SODICA CONCENTRACAO, 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO P/INJETAVEL + DILUINTE
CEFTRIAXONA SODICA CONCENTRACAO, 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/SOLUCAO INJETAVEL - DILUENTE

CETOPROFENO, CONCENTRAGAO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUGAO INJETAVEL

CLORETO DE SODIO CONCENTRACAO, 0,9%_ SOLUGAO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE
PVC

CLORETO DE SODIO CONCENTRACAO, 0,9%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC

DEXAMETASONA DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL

DIPIRONA SODICADOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
22000

4500
3000

6000

6000

5000

2000

12500

Unid:
AMPOLA

FRASCO-
AMPOLA

FRASCO-
AMPOLA

AMPOLA
2ML

BOLSA
500ML

BOLSA
100ML

AMPOLA
2,5ML

AMPOLA
2ML



https://pncp.gov.br/app/editais/12398801000136/2025/15

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO APRESENTACAOQ: ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, 4MG + 500MG/ML,
INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL
ONDANSETRONA CLORIDRATO CONCENTRACAO: 8 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAOINJETAVEL

ONDANSETRONA CLORIDRATO DOSAGEM:4 MG/ML, INDICACAO:INJETAVEL

RINGER COMPOSICAO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL,CARACTERISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO

RINGER COMPOSICAO:SIMPLES, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL,CARACTERISTICA ADICIONAL:
SISTEMA FECHADO

TENOXICAM DOSAGEM: 40MG, INDICAGAO: INJETAVEL

VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSICAO BASICA: B1,B2,B5,86 E PP, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO
INJETAVEL

ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18
FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13
FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODAO, DIMENSOES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13
FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL

CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICAGAO:VENOSO, MATERIAL
AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR
PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO
NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO:VENOSO, MATERIAL
AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 20GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR
PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANGA SEGUNDO
NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO:VENOSO, MATERIAL
AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 24GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR
PADRAO, COMPONENTE 1:CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO
NR/32, TIPO USO:ESTERIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde:

9500

6000

8500

4100

7500

6000

4500

9500

6000

5000

4000

3000

3000

3000

Unid:

AMPOLA
5ML

AMPOLA
5ML

AMPOLA
4ML

AMPOLA
4ML

BOLSA
500ML

BOLSA
500ML

FRASCO-
AMPOLA

AMPOLA
2ML

ROLO 1,8
M

ROLO 1,8
M

ROLO 1,8
M

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

23

24

25

26

27

28

29

30

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:

CATETER PERIFERICO, MATERIAL CATETER:POLIMERO RADIOPACO, APLICACAO:VENOSO, MATERIAL
AGULHA:AGULHA ACO INOX, DIAMETRO: 22GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL: C/
ASA DE FIXICAO, TURBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRAO C/ INJETOR LATERAL,
COMPONENTE 2; C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTERIL, DECARTAVEL, EMBALAGEM
INDIVIDUAL

COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODAO, DIMENSOES: CERCA DE 7,5 X 7,5CM, GRAMATURA:9
FIOS/CM2, ADICIONAL: 5 DOBRAS

FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEAVE!_, MATERIAL:ALGODAO, COMPONENTES:ADESIVO A BASE
DE ZINCO, DIMENSOES:CERCA DE 10 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: HIPOLERGENICO, COR: COM COR

SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA
22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO: EMBALAGEM INDIVIDUAL

SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2",
ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDAGAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1",
COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTERIL, DESCARTAVEL,
EMBALAGEM INDIVIDUAL

SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1",
COMPONENTE ADICIONAONAL: C/SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTERIL,
DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO
VEDACAO:EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1%,
ESTERILIDADE:ESTERIL, DESCARTAVEL, APRESENTACAO:EMBALAGEM INDIVIDUAL

Qtde:

2000

2110

1000

10000

10000

10000

10000

10000

Unid:

UNIDADE

PACOTE
500,00 UN

ROLO 4,50
M

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

UNIDADE

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PE_012_ Edital__Injentvel_e_Penso



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/PE__012__Edital__Injentvel_e_Penso_anx12964004185866782071.pdf?alt=media

