

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6948120	NÃO	012/2025	6205612824421705869	PERNAMBUCO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	17/10/2025 09:23:22	17/10/2025 09:00:00	03/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAETES			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MEDICAMENTOS INJETÁVEL E MATERIAL PENSO ORIUNDO DA EMENDA PARLAMENTAR SOB O NÚMERO 174/2025, DESTINADOS ÀS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL LUIZA PEREIRA DE CARVALHO, MUNICÍPIO DE CAETÉS/PE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA 10ML		22000	AMPOLA
2	Material	CEFALOTINA SÓDICA CONCENTRAÇÃO, 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/INJETÁVEL + DILUINTE		4500	FRASCO-AMPOLA
3	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA CONCENTRAÇÃO, 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/SOLUÇÃO INJETÁVEL - DILUENTE		3000	FRASCO-AMPOLA
4	Material	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL		6000	AMPOLA 2ML
5	Material	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO, 0,9%_ SOLUÇÃO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC		6000	BOLSA 500ML
6	Material	CLORETO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO, 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTÉRISTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC		5000	BOLSA 100ML
7	Material	DEXAMETASONA DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL		2000	AMPOLA 2,5ML
8	Material	DIPIRONA SÓDICO DOSAGEM: 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL		12500	AMPOLA 2ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	ESCOPELOAMINA BUTILBROMETO APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SÓDICA, 4MG + 500MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	9500	AMPOLA 5ML
	10	Material	ESCOPELOAMINA BUTILBROMETO DOSAGEM: 20 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	6000	AMPOLA 5ML
	11	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO CONCENTRAÇÃO: 8 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃOINJETÁVEL	8500	AMPOLA 4ML
	12	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO DOSAGEM:4 MG/ML, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	4100	AMPOLA 4ML
	13	Material	RINGER COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	7500	BOLSA 500ML
	14	Material	RINGER COMPOSIÇÃO:SIMPLES, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL,CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO	6000	BOLSA 500ML
	15	Material	TENOXICAM DOSAGEM: 40MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	4500	FRASCO-AMPOLA
	16	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1,B2,B5,B6 E PP, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	9500	AMPOLA 2ML
	17	Material	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	6000	ROLO 1,8 M
	18	Material	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	5000	ROLO 1,8 M
	19	Material	ATADURA, TIPO 1:CREPOM, MATERIAL 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CM, GRAMATURA 1:CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	4000	ROLO 1,8 M
	20	Material	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO:18 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	3000	UNIDADE
	21	Material	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 20GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	3000	UNIDADE
	22	Material	CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 24GAU, COMPRIMENTO:CERCA 20 MM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1:CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	3000	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
			CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER:POLÍMERO RADIODRÓMICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO: 22GAU, COMPRIMENTO:CERCA 25 MM, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TURBO EXTENSOR C/ CLAMP, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ INJETOR LATERAL, COMPONENTE 2; C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	2000	UNIDADE
23	Material				
24	Material		COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 7,5 X 7,5CM, GRAMATURA:9 FIOS/CM2, ADICIONAL: 5 DOBRAS	2110	PACOTE 500,00 UN
25	Material		FITA HOSPITALAR, TIPO:ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL:ALGODÃO, COMPONENTES:ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES:CERCA DE 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOLERGÊNICO, COR: COM COR SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	1000	ROLO 4,50 M
26	Material			10000	UNIDADE
27	Material		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:1ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	10000	UNIDADE
28	Material		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAL:C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	10000	UNIDADE
29	Material		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", COMPONENTE ADICIONAONAL: C/SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	10000	UNIDADE
30	Material		SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA:C/ AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	10000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) PE_012_Edital_Injetavel_e_Penso